
（ 公 印 省 略 ） 

令和 6 年 5 月１日  

関係中学校長 様 

群馬県立太田フレックス高等学校長  須田 雄一郎 

定時制 I･II 部 「個別の授業見学」 のご案内 

薫風の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校

の教育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校定時制課程 I･II 部では、日頃の学習活動について、皆様の一層のご理解・ご協力をい

ただけますよう、「個別の授業見学」を下記のように実施いたします。 

 つきましては、貴校の生徒・保護者の参加につき、ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的 本校の生徒の学習の様子を実際に見学することで、中学校に在籍する生徒や保護 

者の、進路学習（キャリア教育）の一助とする。 

２ 会 場 群馬県立太田フレックス高等学校 （太田市下田島町１２４３－１） 

３ 期 日 受入可能な期日は別紙（裏面）一覧のとおりです。 

４ 参加対象 本校への志願を考える生徒、保護者 等（学年は問いませんが 3 年生が優先です） 

５ 申込方法 下記カレンダーの URL ページから、希望の日時を申し込んでください。 

https://otaflex-hs.gsn.ed.jp/calendars/calendars/index/?frame_id=794 

・各日程で定員があります。満員になった日は申し込みができません。 

・中学校の授業を欠席して、本校の授業を見学します。必ず中学校長等の許可を 

得てから、中学校または本人・保護者が申し込んでください。 

・実施日の前月 10 日が締切日です。 

 

６ その他 

(1) 生徒本人のみ（一人）の参加はできません。中学校の職員または保護者の同伴を

お願いいたします。 

(2) 進学志願先に本校をお考えの場合は、事前に本人と保護者で本校の授業を見学さ

れることをお勧めします。 

(3) 自家用車でお越しの場合は東門より入り、本校舎前の来客用駐車場を利用してく

ださい。 

(4) 個別の授業見学の他に「オープンスクール（11 月 2 日）」を予定しております。

時期が近づきましたら、ご案内を差し上げます。 

(5) 「学校職員向け授業見学会」を 9 月以降に予定しています。指導、支援される立

場の方はそちらを御利用ください。 

 

 

 

 

 

群馬県立太田フレックス高等学校 
担当者：佐藤 創（定時制 I･II 部 教務担当） 
E-Mail：otaflex-hs10@edu-g.gsn.ed.jp 
ＦＡＸ：０２７６－３１－８９２１ 
電 話：０２７６－３１－８０４７ 



（別紙） 

【個別の授業見学 実施予定日・時刻】 

 
 

＊ 受入可能日時は現段階の予定です。最新のものはホームページ等で御確認ください。 

＊ 同じ日時で最大 14 組（１４家族）まで受け入れ可能です。人数（定員）をオーバー

した場合は、その日時は申し込みできません。 

＊ 必ず在籍する中学校等の許可をとってから、申し込みください。（この授業見学は平

日に実施するもので、中学校の許可がなければ参加できません）。 

授業見学が可能な日時（○印）

月 月日 曜
9:10

～10:10
10:50

～11:50
13:10

～14:10
15:00

～16:00
備考

6月 6月4日 火 ○
6月 6月21日 金 ○
7月 7月1日 月 ○
7月 7月11日 木 ○
7月 7月17日 水 ○
9月 9月18日 水 ○
9月 9月20日 金 ○

10月 10月8日 火 ○
10月 10月16日 水 ○
10月 10月24日 木 ○
11月 11月13日 水 ○
12月 12月3日 火 ○
12月 12月18日 水 ○
12月 12月19日 木 ○

1月 1月15日 水 ○
1月 1月21日 火 ○
1月 1月23日 木 ○
1月 1月31日 金 ○


